Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений,  которые  вносятся  в муниципальную программу  Великого Новгорода «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017-2026 годах» направлять в срок с 27.12.2024 года по 09.01.2025 года на электронный адрес: kia@adm.nov.ru
Внесено Администрацией Великого Новгорода

Проект № 20111609
Российская Федерация

Администрация Великого Новгорода

Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2026 годах"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2026 годах", утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 09.12.2016 № 5651
(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 10.03.2017 № 812, от 04.04.2017 № 1172, от 27.03.2018 № 1302, от 15.10.2018 № 4631, от 29.03.2019 № 1190, от 19.09.2019 № 3898, от 30.03.2020 № 1170, от 03.12.2020 № 4684, от 18.03.2021 № 1550, от 24.09.2021 № 5120, от 10.12.2021 № 6471, от 28.04.2022 № 1915, от 27.07.2022 № 3455, от 30.09.2022 № 4642, от 19.01.2023 № 146, от 20.02.2023 № 789, от 22.03.2023 № 1253, от 26.05.2023 № 2561, от 28.09.2023 № 4740, от 29.12.2023 № 6283, от 15.02.2024 № 608, от 14.03.2024 № 1060, от 30.07.2024 № 3284, от 25.09.2024 № 4104, от 27.09.2024 № 4144).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода
А.Р. Розбаум

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации

Великого Новгорода

от _______ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
"Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2026 годах"

1.  В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки «2024»

и "Всего" изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2024
	59 925,5
	1 062,4
	4 528,9
	-
	65 516,7»;

	"Всего
	386 769,5
	4 415,7
	11 412,0
	-
	402 597,2".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1:
в графе 14 цифры "13 023,9" заменить цифрами "12 860,2";

2.2.  В подпункте 1.1

в графе 14 цифры "10 985,9" заменить цифрами "11 335,9";

2.3. В подпункте 1.2

в графе 14 цифры "535,3" заменить цифрами "371,6";

2.4. В подпункте 1.3

в графе 14 цифры "1502,7" заменить цифрами "1152,7";

2.5.  В пункте 2, подпункте 2.1:

в позиции "всего"

в графе 14 цифры "6651,9" заменить цифрами "6587,8";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода

в графе 14 цифры "1060,6" заменить цифрами "996,6";
в позициях, касающихся средств федерального и областного бюджета - без изменений;
2.6. В пункте 4, подпункте 4.1:
в позиции "всего"

в графе 14 цифры "46 111,0" заменить цифрами "46 068,6";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода

в графе 14 цифры "46 111,0" заменить цифрами "46 068,6";

в позиции "Итого":
в графе 14 цифры "65 786,8" заменить цифрами "65 516,7".

                                                  ___________________________________________________________
Пояснительная записка
 к проекту постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Великого Новгорода в 2017 - 2026 годах»

Проект постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами  Великого Новгорода в 2017 - 2026 годах" (далее - муниципальная программа) подготовлен во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации по приведению объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с утвержденными бюджетными ассигнованиями.
Проект постановления Администрации Великого Новгорода подготовлен в соответствии Решениями Думы Великого Новгорода  № 75 от 26.12.2023, № 98 от 31.01.2024, № 123 от 26.03.2024, № 142 от 23.04.2023, № 158 от 28.05.2024, №178 от 25.06.2024, №200 от 26.08.2024, № 214 от 27.09.2024,   № 230 от 25.10.2024, № 248 от 26.11.2024,  № 281 от 24.12.2024 "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561.
Согласно проекту постановления в муниципальную программу предлагается внести следующие изменения:
          1. В соответствии с Решениями Думы Великого Новгорода № 75 от 26.12.2023, № 98 от 31.01.2024, № 123 от 26.03.2024, № 142 от 23.04.2023, № 158 от 28.05.2024, №178 от 25.06.2024, № 200 от 26.08.2024, № 214 от 27.09.2024, № 230 от 25.10.2024, № 248 от 26.11.2024,  № 281 от 24.12.2024     "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" объемы финансирования, предусмотренные программой на 2024-2026 годы необходимо привести в соответствие с утвержденными бюджетными ассигнованиями в отношении следующих мероприятий:
1.1. Основное мероприятие №1. «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Великого Новгорода»   объем финансового обеспечения уменьшается с  13 023,9 тыс. руб. до 12 860,2 тыс. руб. в части выполнения следующих мероприятий программы:
-  №1.1 «Содержание и обслуживание объектов, находящихся в муниципальной казне» приводится в соответствие с фактическими расходами;

- №1.2 «Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации» (в связи с перераспределением указанных средств на мероприятие п. 4.1 программы «Обеспечение деятельности комитета»);
- №1.3 «Оценка объектов, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности:  приводится в соответствие с фактическими расходами на проведение данного мероприятия;
        Основное мероприятие №2. «Управление и распоряжение земельными участками» уменьшается объем финансирования на выполнение кадастровых работ в отношении объектов муниципальной собственности.
объем финансового обеспечения увеличивается с 46 111,0 тыс. руб. до  Основное мероприятие № 4. «Создание условий для реализации муниципальной программы» 46 068,6 тыс. руб. в части выполнения следующих мероприятий программы:
- № 4.1 «Обеспечение деятельности комитета» приводится в соответствие с фактическими расходами на обеспечение деятельности комитета.

2. В соответствии с Решением Думы Великого Новгорода № 75 от 26.12.2023, № 98 от 31.01.2024, № 123 от 26.03.2024, № 142 от 23.04.2023, № 158 от 28.05.2024, № 178 от 25.06.2024, № 200 от 26.08.2024, № 214 от 27.09.2024, № 230 от 25.10.2024, № 248 от 26.11.2024,  № 270 от 24.12.2024      "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" по основному мероприятию №1. «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Великого Новгорода»:
на 2024 год уменьшается объем финансирования с 13 023,9тыс. руб. до 12 860,2 тыс. руб. в части выполнения следующих мероприятий программы:
         - в части выполнения мероприятия № 1.1 программы  увеличивается объем финансирования с 10 985,9 тыс. руб.  до 11 335,9 тыс. руб.;
         - в части выполнения мероприятия № 1.2 программы уменьшается объем финансирования с 535,5 тыс. руб.  до 371,6 тыс. руб.;
 -  в части выполнения мероприятия 1.3 программы  уменьшается объем финансирования с 1 502,7 тыс. руб. до 1 152,7 тыс. руб.;
 2.1. По основному мероприятию №2. «Управление и распоряжение земельными участками» сокращается объем финансирования с 6651,9 на 6587,9 тыс. руб. в соответствие с фактическими расходами на проведение данного мероприятия.
2.По основному мероприятию № 4. «Создание условий для реализации муниципальной программы» в соответствии с п. 4.1 программы «Обеспечение деятельности комитета» объем финансирования на 2024 год приводится в соответствие с фактическими расходами на проведение данного мероприятия и  уменьшается

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90D059BF3612E610B6E8CD6085396908D90F821F94E6BA881713358A3C9A6A50B9812B2841C95CA2D4C5EAB9D03550F12F9ED488B9838B40F187B2NAhAL"
 с  46 111,0 тыс. руб. до 46 068,6 тыс. руб..2. .

Таким образом, итоговые объемы финансирования мероприятий программы уменьшились на 270,1 тыс.руб
.

 Изменение объемов финансирования по основному мероприятию №1 программы не повлечет изменение целевых показателей программы.

 Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности – главный бухгалтер комитета
по управлению муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Великого Новгорода
                               ________________                    И. А. Каршиева
                                                                                                  (подпись)